
 

Göteborgs Stad [Funktionsstöd], kallelse föredragningslista 1 (8) 

Protokoll (nr 5) 
Sammanträdesdatum: 2023-10-19 

Tid: 14:00 – 16:30 
Plats: Distans via Microsoft Teams / Digitalt  

Närvarande 
Ledamöter 
Anna Siitam Wadman (MP) Ordförande 
Johanna Holmdahl (KD)  
Tommy Söderberg (V) 
Lejla Grebic (S)  anmält förhinder   
Nicola Hesslén (M) 
Ulla Adolfsson, Autism Distrikt Göteborg 
Anne Lönnermark, Autism Distrikt Göteborg 
Elisabeth Bramfors, Attention Göteborg 
Christina Simonsson, FUB 
Anders Andersson, Afasiföreningen & Strokeföreningen 
Lennart Lundin, Intresseföreningen för Schizofreni 
Jaana Laitala, NSPH Västra Götaland och Göteborg 
Jenny Bramstång, Synskadades riksförbund 
Per Svanberg, Göteborgs Dövas förening 
Marica Hall, RBU 
Gunbritt Stålberg, Diabetesföreningen 

Övriga närvarande 
Camilla Blomqvist, förvaltningsdirektör 
Gisela Askne, enhetschef utvecklingsenheten  
Christina Matsdotter, sekreterare 
Yvonne Pontén, avdelningschef myndighet och socialpsykiatri 
Maria Berntsson, avdelningschef Stab 
Moa Olsson, förvaltningscontroller 
Christina Sundesten, verksamhetschef 
Karin Tidlund, utvecklingsledare 
Yasmin Andersson, utvecklingsledare 
Emelie Ringström, enhetschef säkerhet och krisberedskap  
Carina Håberg, verksamhetschef BmSS 
 

1  
Mötet öppnas    
Ordförande Anna Siitam Wadman öppnar mötet och hälsar alla välkomna 

2  
Fastställande av dagordning 
Dagordningen fastställs 

Rådet för funktionsstödsfrågor 
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3  
Val av justerare  
Lennart Lundin väljs att justera protokollet jämte ordföranden. 

  

4  
Oklart från föregående möten  
Inget oklart för föregående möte. 
 

5  
Återkoppling & dialog, frågor från organisationerna  
Camilla Blomqvist, Emelie Ringström, Carina Håberg 

Redogörelse av förvaltningens förebyggande arbete kring krismedvetenhet hos brukare, 
inklusive klimatanpassning, kris- och säkerhetsfrågor, se bildspel. 
 
Inkom fråga angående pressuppgift om politiskt beslut om att inte ha AC i 
nybyggnationer.  

Förvaltningen svarar att det i nya bostäder med särskild service/BmSS ska det vara bra 
ventilation. I äldre BmSS finns det aggregat.  
Camilla Blomqvist kompletterar med att förvaltningen tar med frågan.  
 
Förvaltningen har rutin för personalbortfall vilket kan inträffa vid extremväder som 
skyfall och snöstorm då personal kan ha svårt att förflytta sig i staden.  
Förvaltningen arbetar med att hålla verksamheten igång på en viss nivå vid extremväder 
och alla olika typer av händelser. Krismedvetenhet är inte bara på verksamhetsnivå utan 
även på individnivå. Personal anpassar aktiviteter utifrån varje brukare om vad man kan 
göra både med när det gäller krismedvetenhet och hur man kan förebygga 
klimatförändringar.  
 
Anne Lönnermark frågar hur anhöriga involveras i planer och hur man skapar 
medvetenhet hos respektive individ? Det kan skapa oro att prata om kris och då kan 
anhöriga vara till hjälp.  

Förvaltningen svarar att anhöriga blir involverade när man till exempel ska inhandla en 
egen krislåda. Enheterna har kommit olika långt i olika verksamheten kring denna fråga, 
det är ett pågående arbete. Vidare är det viktigt att personalen har samma information 
som går ut i verksamheterna utifrån behov hos var och en. Ibland kan brukaren själv 
hantera både information och låda.  

Anne Lönnermark önskar mer samverkan med anhöriga.  
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Förvaltningens svarar att utgångspunkten är att det ska bli så bra som möjligt för 
brukaren.  
 
Ulla Adolfsson tackar för dragningen, vilken innehöll mycket ny och viktig 
information. Som anhörig är detta väldigt viktig info som ger trygghet för anhöriga 
och gode män.  
 
Förvaltningen beskriver inventering av kritiska områden som exempelvis 
strömförsörjning och där förvaltningen arbetar med egen beredskap och behöver egna 
lösningar eftersom förvaltningen inte har så stora boenden som inom äldreomsorgen.  
 
Elisabeth Bramfors tackar för innehållsrik och viktig information och lyfter vikten att 
involvera anhöriga.  
 
Ulla Adolfsson frågar om man kan hitta hur staden arbetar med krismedvetenhet på 
någon hemsida?  

Förvaltningen svarar att denna information är förvaltningsspecifikt. Camilla 
Blomqvist kompletterar att det är nödvändigt med en viss försiktighet med vad man 
lägger ut. På stadens hemsida finns allmän information men inga detaljer. När det 
gäller anhöriga så pratar förvaltningen med anhöriga på förekommen anledning men 
ibland vill inte brukaren att förvaltningen pratar med anhöriga vilket också behöver 
beaktas. Allt detta ingår i förvaltningens ordinarie arbete.  
 
Lennart Lundin frågar om det finns IS-återvändande i verksamheten?  

Camilla Blomqvist svarar att förvaltningen har återkommande frågor om liknande 
ämnen och gängkriminalitet men ännu inte just denna fråga. Camilla Blomqvist 
menar att det kan vara så att även om förvaltningen haft information så hade 
förvaltningen kanske ändå inte kunnat svara.  

Elisabeth Bramfors menar att det är en viktig fråga om IS-återvändare. Polisens har 
belastningsregister men vet inte om det syns i detta register. Vi ska ju inte döma 
människor heller, det är ett svårt dilemma.  

Lennart Lundin frågar om förvaltningen anser att IS-återvändare är lämpliga att 
arbeta i verksamheten?  

Camilla Blomqvist kan inte svara generellt men det finns många saker som 
samverkar. Förvaltningen tittar på varje arbetssökande för sig. Det är en ny fråga som 
förvaltningen tar till sig men det är också en helastadenfråga.  
 

Nationell riktlinje för Schizofreni  

Camilla Blomqvist beskriver arbetet med att implementera riktlinjen i organisation i det 
nära arbetet med brukarna, så det som ska göras också utförs.  
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Koordinatorstöd för föräldrar som har barn med funktionsnedsättningar.  

Camilla Blomqvist beskriver att förvaltningen har inväntat resultatet av rapporten om 
koordinatorstöd som nu är färdig. Förvaltningen tar med resultatet i arbetet med barn- och 
unga där förvaltningen samarbetar med socialförvaltningarna och även med 
funktionshinderlotsarna.  

 

6   
Information och dialog  
Karin Tidlund, Yasmin Andersson 

Förvaltningen beskriver arbetet med remissyttrande gällande förslag om att införa en 
fixartjänst för digitala tjänster för äldre. Dialog och inspel kring motion från liberalerna.  
Se bildspel och motion.  
 
Jenny Bramstång beskriver hur synskadade som målgrupp hamnade lite efter under 
pandemin som vid exempelvis bokning av vaccinationstid. Synskadades riksförbund har 
samverkat med flera kommuner där vi stöttat i utbildning och informerat IT-fixare om 
hjälpmedel. Det är en viktig del för folkhälsan så man kan ta till sig olika sorts 
information eller exempelvis boka läkarbesök via nätet. Jenny vill signalera att de inom 
organisationen finns som resurs.  
 
Gunbritt Stålberg reflekterar kring personer som inte är över 69 år men som behöver 
assistans när det gäller digitala tjänster.  

Förvaltningen svarar att det är många personer under 69 år med funktionsnedsättning som 
behöver stöd. Det finns en begränsning att man ska ha fyllt 69 år för att få servicetjänster 
utan särskild behovsprövning enligt lag om vissa kommunala befogenheter. Samma 
regler gäller för ordinarie fixare, som främst är avsedda att förebygga fallskador. 
Ordinarie fixartjänst har funnits länge i Göteborgs Stad men fixartjänst för digitala 
tjänster finns ännu så länge bara som ett projekt i nordost.  
 
Camilla Blomqvist tydliggör att frågan lyfts för att få inspel till förvaltningens 
remissyttrande om motionen att en fixartjänst för digitala tjänster för äldre införs i 
Göteborg. Det är viktigt med inspel från organisationerna.  
 
Marica Hall menar att det är viktigt att det är lätt att hitta information på olika 
myndigheters hemsidor som exempelvis Göteborgs stad.  

Ulla Adolfsson betonar vikten av att även personer under 69 år får stöd i att öka sitt  
IT-kunnande. Det är hälsofrämjande för individer genom att självständigheten ökar men 
även för kommun och region genom minskade kostnader.  



Protokoll (nr 5) 
Sammanträdesdatum: 2023-10-19 

 

Nämnden för funktionsstöd 
 

  

Göteborgs Stad [Funktionsstöd], kallelse föredragningslista 5 (8) 

Ulla Adolfsson frågar hur det är med internetuppkoppling i våra gruppboende, då det är 
väldigt dyrt med abonnemang samt om bredband och fiber ingår i hyran.  

Camilla Blomqvist svarar att det inte ingår i hyran utan alla får betala som andra men att 
förvaltningen är medveten om att många av våra hyresgäster har väldigt dålig ekonomi. 
Det är ett nationellt problem. 
 
Jenny Bramstång beskriver att man i Mölndal hade en buss där brukare var med och lärde 
ut till andra, en mobil station som kom ut till olika dagliga verksamheter. 

Karin Tidlund tackar för bra inspel. Förutom dialogen i rådet har förvaltningen dialog 
med förvaltningens olika verksamheter samt med äldre samt vård- och 
omsorgsförvaltningen/ÄVO.  

7   
Paus  
 

8   
Information   
Karin Tidlund, Gisela Askne 

Förvaltningen informerar om kommande utvärdering av rådet, se bildspel.  

Förvaltningen informerar om förslag till revidering av nämnden för funktionsstöds 
anvisning för bidrag till civilsamhällets organisationer inom funktionshinderområdet, se 
bildspel.  

Förslaget innebär att beslut om verksamhetsbidrag tas i februari månad.  

Ulla Adolfsson menar att detta ställer till det för organisationerna. En gång i tiden togs 
beslutet i november, vilket är önskvärt. Organisationernas stadgar styrs från våra förbund 
och en del lokalföreningen har sina årsmöten i januari eller februari. Det ställer till det om 
man inte vet hur mycket pengar man får från kommunen.  

Förvaltningen svarar att orsaken till föreslagen förändring är att nämnden inte fattar 
beslut om nästa års budget förrän i december.  

Christina Simonsson menar att det blir väldigt besvärligt att hitta ny form och struktur. 
FUB har årsmöte väldigt tidigt.  
 

9   
Information och dialog  
Maria Berntsson 

Förvaltningen lämnar förslag till ny arbetsgrupp gällande utvärdering av serviceguiden 
som stöd i val av utförare daglig verksamhet/DV, se bildspel.  



Protokoll (nr 5) 
Sammanträdesdatum: 2023-10-19 

 

Nämnden för funktionsstöd 
 

  

Göteborgs Stad [Funktionsstöd], kallelse föredragningslista 6 (8) 

Ulla Adolfsson framför att det dels är bra att veta datum och tid när arbetsgruppen ska 
vara. Vi har många saker att vara med i och mycket arbete. Arbetsgrupper är positivt men 
Ulla Adolfsson undrar hur många arbetsgrupper som är planerade framöver så vi sätter 
rätt person i rätt grupp? Maria Berntsson menar att anledningen till att vi inte hade något 
klart förslag på datum är att förvaltningen ville ha dialog i frågan. Ulla Adolfsson menar 
att många har ganska uppbokat de närmaste månaderna, kanske vore det lämpligt i 
februari, mars. Maria Berntsson framför att förslaget av tid i slutet av november är 
beroende av att det ska vara klart i slutet på januari men vi kan ha i januari också för det 
blir bara ett möte. Ulla Adolfsson tror inte det spelar någon roll när det är under året utan 
att datum blir beslutat tidigare. Bra med tidig information, speciellt när man bara ska 
träffas en gång.  
 
Christina Simonsson frågar om vilka andra som ska ingå som exempelvis 
socialsekreterare? Maria Berntsson svarar att det inte är tänkt att de ska ingå i samma 
arbetsgrupp. Maria Berntsson skickar ut mail med dag, tid och plats.   
 
Camilla Blomqvist klargör att det är det är två pågående arbetsgrupper och den här.  
 

10   
Information och dialog  
Yvonne Pontén, Christina Sundesten 

Förvaltningen redogör för införande av God och nära vård, se bildspel.  

Ulla Adolfsson frågar hur mycket av den vård som kommer att erbjudas patient och 
medborgare kommer att vara på kommunal nivå. Hur ser det ut med resurser? Får 
kommunen extra resurser? Ska det flyttas resurser från region till kommun? Egenvård – 
det kommer att handla om detta inom god och nära vård? Hur ska det göras i 
förvaltningen för att underlätta med egenvård inom boende och DV? Förebyggande och 
hälsofrämjande; hur jobbar förvaltningen med hälsofrämjande och förebyggande inom 
gruppbostad och DV? Det är en bristvara med förebyggande som promenad och mat mm. 
Hjälp att själv göra, motivera att leva mer hälsofrämjande. 
 
Förvaltningen svarar att det inte är klart hur det kommer att se ut med exempelvis 
skatteväxling. Det är en intressant och relevant fråga. Förvaltningen ingår i två grupper 
där en handlar om rutiner för egenvård och korttidsvistelse barn och en gäller anvisningen 
gällande egenvård. Förvaltningen är väl representerad.          

Bedömningen är att egenvården kommer att öka när god och nära vård införs. 
Ansvarsfrågan kring egenvård behöver vara tydlig vilket är regionens ansvar och här 
arbetar förvaltningen tillsammans med regionen. Självständighet och delaktighet är 
viktiga frågor där bland annat en måltidspolicy arbetats fram för mer inspirerande och 
hälsofrämjande måltider. Förändrad lagstiftning framöver som trycker på förebyggande 
insatser. Utifrån myndighetsutövningen behöver förvaltningen mer kunskap om hälsa.  
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Lennart Lundin frågar om samverkan mellan regionen och kommunen, det har ju inte 
fungerat i 45 år. Staden har utrett i omgångar och kommit fram till att det inte fungerar, 
bland annat gällande SIP (samordnad individuell plan). Vad är det som gör att det 
plötsligt skulle fungera nu?  

Camilla Blomqvist svarar att det har arbetats med detta länge men det har också gjorts 
framsteg. Inom rättspsykiatrin fungerar det bättre och i andra delar sämre. Det är ett 
arbete som aldrig kommer att bli färdigt och som förvaltningen behöver fortsätta arbeta 
med.  
 
Förvaltningen beskriver NOSAM, (närområdessamverkan), som ett forum där frågan 
diskuteras. God och nära vård är tvingande så det måste blir bättre.  
 
Gunbritt Stålberg efterfrågade information och är glad att frågan är uppe. Gunbritt har läst 
planen och undrar var patient/brukare kommer in i bilden?  

Förvaltningen svarar att det är brukaren/patienten som är i centrum. Medborgarna är 
centrum för arbetet med god och nära vård. Vården ska ligga närmare oss än tidigare men 
det finns inget facit på hur det ska gå till.  

Gunbritt Stålberg efterfrågar ett råd för god och nära vård, hur får vi vår röst hörd? 
Förvaltningen tar till sig synpunkten.  
 
Marica Hall instämmer med Gunbritt Stålberg och menar att om man ska få en nära vård 
så måste kompetensen måste höjas hos läkare, sjuksköterskor osv.  
 
Anna Siitam Wadman tydliggör att rådet kommer att återkomma till denna fråga.  

Kommentarer och frågor kan skickas till Christina Sundesten.  

  

11   
Information och dialog  
Moa Olsson  

Förvaltningen redogör för uppföljningsrapport per augusti gällande; 
- Hur förvaltningen arbetar med uppdrag och mål 
- Ekonomiska läget 

Se bildspel.  

Elisabeth Bramfors frågar utifrån det ekonomiska läget om det gjorts någon 
konsekvensanalys på detta utifrån brukarna?  

Camilla Blomqvist svarar att konsekvensbedömningar görs och förvaltningen värderar 
alltid det som behöver göras.  
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Christina Simonsson menar att det inte stämmer överens med vad som händer på 
boenden. Det finns mindre utrymme för fritidsaktiviteter. Är genomförande planer gjorda 
och följs dem? Christina Simonsson förstår varför vissa saker inte genomförs men 
anhöriga får ta mycket då det inte görs av personal.  

Camilla Blomqvist svarar att förvaltningen alltid anpassar schema i BmSS utifrån 
aktuella situationer, det görs även nu utifrån att följa gällande lagstiftning om dygnsvila. 
Förvaltningen behöver se till att det som står i genomförandeplanerna genomförs.  

 

12  
Övrigt    
Information från NSPH Västra Götaland och Göteborg angående anhörigperspektiv och 
datum för anhörigriksdag förmedlas. 

 

13  
Mötet avslutas    
Anna Siitam Wadman avslutar mötet och tackar alla för deras deltagande. Påminner om 
att nästa råd den 23 november är fysiskt på plats i Selma sal på Selma Lagerlöfs torg 2. 

 

 

Justering 
 
 
 
 
Anna Siitam Wadman   Lennart Lundin 
Ordförande    Justerare 
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